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Trzecia Majówka  
z UG już za nami!

Tegoroczna, trzecia już Majówka z UG odbyła się w piątek, 24 maja,  
na terenie Kampusu Oliwskiego Uniwersytetu Gdańskiego, tuż obok  

napisu I ♥ UG. Po raz kolejny pracownicy, studenci i doktoranci  
z Polski oraz zagranicy wraz z rodzinami mogli wspólnie spędzić czas  

i zrelaksować się w przyjemnej atmosferze. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej, 

Biuro Współpracy Międzynarodowej, Parlament Studentów, Radę  
Doktorantów i Rady Samorządu Studentów Wydziału Nauk Społecznych,  

Wydziału Biologii, Wydziału Chemii, Wydziału Filologicznego, Wydziału 
Zarządzania oraz Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii  

UG i GUMed. Patronem Majówki była „Gazeta Uniwersytecka” 

Fot. Łukasz Bień
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Majówka obfitowała w atrakcje 
dla osób w różnym wieku. Spe-
cjalnie dla najmłodszych (ale 
nie tylko) przygotowane zostały 
dmuchane zjeżdżalnie i zestawy 
do robienia baniek mydlanych. 
O  dobrą zabawę dbały także 
animatorki, dzięki którym żadne 
z dzieci nie mogło się nudzić. Star-
si, którzy chcieli aktywnie spędzić 
czas, mogli zagrać w takie gry, jak 
boule i kręgle fińskie, wziąć udział 
w zawodach w przeciąganiu liny 
czy bawić się przy muzyce pusz-
czanej przez DJ-a.

STOISKA ORGANIZACJI  
TRZECIEGO SEKTORA

W tegorocznej majówce niezwy-
kle istotny był udział organizacji 
trzeciego sektora (czyli organiza-
cji pozarządowych) wynikający 
ze współpracy, którą Centrum 
Aktywności Studenckiej i Dokto-
ranckiej oraz Centrum Zrówno- 
ważonego Rozwoju nawiązały 
z Regionalnym Ośrodkiem Poli-
tyki Społecznej Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Pomor-
skiego oraz Fundacją Regionalne 
Centrum Informacji i Wspomaga-
nia Organizacji Pozarządowych.   

Fundacja Regionalne Centrum 
Informacji i Wspomagania Orga-
nizacji Pozarządowych (Fundacja 
RC) powstała w 1993 roku. Była 
jedną z pierwszych organizacji 
mających na celu wspieranie po-
tencjału aktywności społecznej 
oraz pomoc liderkom i liderom 
trzeciego sektora w prowadze-
niu działalności. Ten priorytet jest 
realizowany do dziś na obszarze 
całego Pomorza.

Fundacja RC jest niezależną 
organizacją obywatelską, która 
inspiruje do zmian społecznych, 
promuje animację lokalną, edu-
kuje aktywistów – zarówno tych, 
którzy dopiero rozpoczynają swo-
ją przygodę z organizacjami poza-
rządowymi, jak i tych, którzy mają 
już na tym polu doświadczenie. 
Fundacja prowadzi wieloletnie 
projekty, takie jak: Gdańskie Cen-
trum Organizacji Pozarządowych, 
Pomorska Animacja Społecz- 
na 2.0, Ku stabilnemu zatrudnie-
niu w NGO, Żelazne Fundamenty. 
Fundacja działa także na rzecz 
lokalnej społeczności w  Gdań-
sku ‒ prowadzi Dom Sąsiedzki 
w Pałacu, Punkt Nieodpłatnej Po-
mocy Prawnej, Teleopiekę, poma-
ga też animatorom społecznym 

w tworzeniu własnych inicjatyw 
w ramach Gdańskiego Funduszu 
Sąsiedzkiego, Gdańskiego Fun-
duszu Sportowo-Rekreacyjnego 
oraz Akumulatora Społecznego. 

Na stoisku Fundacji RC na od-
wiedzających czekało wiele atrak-
cji. Malujący twarze dzieci artyści 
zmieniali najmłodszych w ich ulu-
bione postacie z bajek, zwierzę- 
ta czy superbohaterów. Ponadto 
na stoisku Fundacji można było 
zapoznać się z książkami w języku 
polskim i ukraińskim, które Fun-
dacja wypożycza w prowadzonej 
przez siebie wypożyczalni. 

Ci, którzy cenią kreatywność 
oraz mają zdolności manualne, 
mogli wziąć udział w warsztatach, 
podczas których osoby z Fundacji 
pokazywały, jak stworzyć zabaw-
ne zwierzątka ‒ późniejszych bo-
haterów opowieści. 

Dużym zainteresowaniem cie-
szyła się oferta Fundacji związana 
ze stażami, praktykami i wolon-
tariatem. Praca w dużej, realizu-
jącej wiele projektów organizacji 
to wyjątkowa okazja do tego, by 
pozyskać nowe umiejętności czy 
poznać interesujących ludzi.

Z kolei na stoisku Skarszewskie-
go Koła Polskiego Stowarzyszenia 

Fot. Łukasz Bień
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zagościł na Majówce z UG, były 
Warsztaty Terapii Zajęciowej „Tra-
twa”. Organizacja ta działa od 1996 
roku w Gdańsku-Letnicy, gdzie 
prowadzi zajęcia dla 35 osób z róż-
nymi rodzajami niepełnospraw-
ności ‒ stwarza im w ten sposób 
możliwość rehabilitacji społecznej 
i zawodowej. 

Podczas Majówki terapeuci 
z Tratwy wraz z podopiecznymi 
nie tylko sprzedawali wytworzone 
przez siebie rękodzieło, ale także 
rozmawiali na temat pracy w WTZ 
czy tego, jak przebiegają zajęcia 
terapeutyczne.

Fundacja #SerceDlaSportu za-
prezentowała na Majówce ofertę 
zajęć sportowo-wytchnieniowych. 

Przy jej stoisku dzieci z niepełno-
sprawnościami (te młodsze i nie-
co starsze) mogły wziąć udział 
w grze petanque. Jak się dowie-
dzieliśmy, ambasadorką Fundacji 
jest Joanna Oleksiuk ‒ lekkoatlet-
ka z niepełnosprawnością, złota 
medalistka mistrzostw Europy 
w pchnięciu kulą! Podczas ostat-
nich igrzysk paraolimpijskich 
zajęła ona 4 miejsce w tej dys-
cyplinie. Fundacja wielokrotnie 
była nagradzana za działalność, 
a  w  swoim dorobku ma takie 
nagrody, jak Bursztynowy Mie-
czyk im. Macieja Płażyńskiego, 
przyznawany najlepszym orga-
nizacjom pozarządowym w wo-
jewództwie pomorskim.

na rzecz Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną były sprze-
dawane wyroby, które podopiecz-
ni organizacji stworzyli podczas 
zajęć terapeutycznych. Oczywi-
ście dochód ze sprzedaży prze-
znaczony był na cele statutowe 
Stowarzyszenia. Warto zauważyć, 
że Stowarzyszenie działa już od 
28 lat i od początku jego celem 
jest wyrównywanie szans osobom 
z niepełnosprawnościami. Obec-
nie ze wsparcia Stowarzyszenia 
korzysta prawie 400 osób z nie-
pełnosprawnościami z wojewódz-
twa pomorskiego.

Kolejnym podmiotem prowa-
dzącym działalność na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami, który 

Fot. Łukasz Bień
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to robić, gdyż utrzymuje się ona 
w dużym stopniu właśnie dzięki 
wsparciu darczyńców.

ZBIÓRKI CHARYTATYWNE  
NA MAJÓWCE

W związku z sytuacją w Palesty-
nie studenci z różnych wydziałów 
Uniwersytetu Gdańskiego zorga-
nizowali się, żeby przeprowadzić 
zbiórkę charytatywną, z  której 
środki zostały przekazane orga-
nizacji Medical Aid for Palestinians 
oraz na rzecz prywatnych zbiórek 
na ewakuację z Gazy. W zamian 
za finansowe wsparcie studenci 
oferowali liczne ozdoby, rysunki, 
obrazy oraz wypieki. Dzięki zaan-

gażowaniu wolontariuszy podczas 
zbiórki zebrano niemal 7 tys. zł!

Kolejnym celem, który można 
było wesprzeć podczas Majówki, 
była zbiórka na rzecz Alinki. Alinka 
jest córką Piotra, byłego członka 
Parlamentu Studentów Uniwer-
sytetu Gdańskiego, Senatu UG 
i Rady Studentów Parlamentu 
Studentów Rzeczypospolitej Pol-
skiej, który na przełomie dwóch 
minionych dekad bardzo aktyw-
nie działał na rzecz studentów 
i całej społeczności akademickiej. 
Piotr niespodziewanie zmarł kil-
ka miesięcy temu, pozostawiając 
żonę Polę i córkę Alinkę. Gdy Alin-
ka miała dwa i pół roku, zdiagno-
zowano u niej spektrum autyzmu. 

Na Majówce zagościła również 
organizacja pomagająca zwie-
rzętom ‒ Fundacja „Psia Krew”. 
Na jej stoisku można było zdobyć 
informacje o aplikacji, która ma 
pomagać ratować życie i zdrowie 
zwierząt. Animal Helper to odpo-
wiednik numeru 112 dla zwierząt. 
Aplikacja jest unikalnym rozwią-
zaniem, dzięki któremu można 
pomóc zagrożonym zwierzętom 
bez potrzeby rejestracji. Pod na-
miotem Fundacji „Psia Krew”, któ-
ra stworzyła aplikację, można było 
dostać smycz oraz przypinkę i na-
poić swojego zwierzaka. W cza-
sie Majówki można było także 
wesprzeć finansowo działalność 
organizacji, co zdecydowanie war-

Fot. Łukasz Bień

Fot. Łukasz Bień



GAZETA UNIWERSYTECKA / CZERWIEC 2024 / NR 6 (200)

STUDENCI I DOKTORANCI

76

dzięki któremu można było za-
grać w gry planszowe. Koła wspól-
nie zorganizowały grę terenową  
pt. „Kto to Terenow?”, a osoby, któ-
rym udało się rozwiązać tę zagad-
kę, otrzymały nagrody – zakładki 
z logo kół naukowych. 

Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się eksperymenty pre-
zentowane przez przedstawicieli 
Samorządu Studentów Wydzia-
łu Chemii. Chociaż w ich trakcie 
pojawiły się ogień i  wybuchy, 
wszystko odbywało się z zacho-
waniem zasad bezpieczeństwa 
i pozwalało zobaczyć, jak atrak-
cyjne mogą być nauki ekspery-
mentalne.

Poszukiwacze okazji mogli ku-
pić w promocyjnych cenach ar-
tykuły sygnowane logo UG. Na 
mobilnym stoisku sklepu Uniwer-
syteckie Gadżety można było ku-
pić ze specjalnym rabatem t-shirty, 
bluzy, kubki oraz drobne akcesoria. 
Warto dodać, że sklep Uniwersy-
teckie Gadżety wsparł organizację 
wydarzenia m.in. przez przekaza-
nie nagród na loterię i konkursy, 
dzięki czemu zwycięzcy mogli 
cieszyć się wyjątkowymi ubra-
niami i gadżetami. Pełną ofertę 
sklepu można znaleźć na stronie 
https:\\uniwersyteckiegadzety.pl 
oraz w punkcie stacjonarnym na 
Wydziale Nauk Społecznych.

Z tego względu dziewczynka wy-
maga stałej opieki lekarskiej oraz 
terapii. By wspomóc Alinkę oraz 
jej mamę na Majówce odbyła się 
loteria fantowa dla najmłodszych, 
w której każdy mógł coś wygrać.

PROPOZYCJE KÓŁ  
NAUKOWYCH I ORGANIZACJI  
STUDENCKICH

Podczas Majówki z UG nie mogło 
oczywiście zabraknąć kół nauko-
wych i organizacji studenckich. 
Swoje stoiska miały m.in.: Neptun 
TV, Radio MORS, Politicus, który 
przygotował quiz o polskich poli-
tykach, czy Uniwersyteckie Granie, 

Fot. Łukasz Bień

Fot. Łukasz Bień



GAZETA UNIWERSYTECKA / CZERWIEC 2024 / NR 6 (200)GAZETA UNIWERSYTECKA / CZERWIEC 2024 / NR 6 (200)

STUDENCI I DOKTORANCI

77

i doświadczeń, a dzięki konkur-
som ‒ także na dobrą zabawę.

Wieczorem wszyscy chętni mo-
gli wziąć udział w pokazie pod 
gołym niebem, podczas którego  
wyświetlany był f ilm Wieloryb.  
Poruszający, nagrodzony dwo-
ma Oscarami film Darrena Aro-
nofsky'ego zgromadził kilkaset 
osób. A gdy ktoś wolał tego wie-
czora doznania muzyczne, mógł 
odwiedzić Klubokawiarnię Index, 
gdzie odbył się koncert Duetu 
Gremplina, czyli zespołu, któ-
ry tworzą Jarosław Janiszewski 
i Jarosław Ziętek. W repertuarze 
grupy znajdują się pastisze zna-
nych utworów, a także autorskie 

piosenki, nagradzane przez pu-
bliczność gromkimi brawami.

* * *

Tegoroczny piknik należy uznać 
za zdecydowanie udany. Zarów-
no studenci, jak i doktoranci oraz 
pracownicy biorący udział w Ma-
jówce podkreślali, że na uczelni 
ważne są wydarzenia związane 
z integracją czy kulturą. Organi-
zatorzy zapewniają, że podobne 
wydarzenie odbędzie się także 
w przyszłym roku. 

Łukasz Bień
Piotr Patalas

Wysokiej jakości gadżety moż-
na było znaleźć również na stoisku 
Sklepiku UG prowadzonego przez 
Fundację Rozwoju Uniwersytetu 
Gdańskiego. Sklepik na co dzień 
można odwiedzić w Bibliotece 
Głównej UG.

Dzięki zaangażowaniu Biura 
Współpracy Międzynarodowej 
oraz International Student Asso-
ciation w wydarzeniu wzięli udział 
studenci, doktoranci i pracownicy 
niepochodzący z Polski. Oprócz 
języka angielskiego na kampusie 
można było więc usłyszeć język 
włoski, hiszpański czy ukraiński. 
Wspólne spędzanie czasu pozwo-
liło na integrację, wymianę opinii 
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